
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN KIM 1 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn Kim 1, ngày     tháng    năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Công khai thực hiện dự toán thu - chi ngân sách quý 1 năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

  Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các 

cấp ngân sách; 

 Căn cứ văn bản hướng dẫn số: 1931/STC-NS ngày 24/5/2018 của Sở tài 

chính tỉnh Hà Tĩnh; 

 Căn cứ Nghị quyết số: 48/NQ -HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND xã 

Sơn Kim 1 về việc phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách năm 2024; 

 Xét đề nghị của bộ phận kế toán ngân sách xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Công khai số liệu thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 

với số liệu cụ thể như sau:                                       

1. Tổng thu trên địa bàn xã: 2.786.331.381đồng 

(Hai tỷ bảy trăm tám sáu triệu ba trăm ba mươi mốt ngàn ba trăm tám 

mốt đồng). 

Trong đó: - Thu tại xã:                                                   374.249.381 đồng 

        - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:         2.112.082.000 đồng 

        - Thu chuyển nguồn:                                     300.000.000 đồng 

2. Tổng chi trên địa bàn xã:  1.740.509.899 đồng. 

(Một tỷ bảy trăm bốn mươi triệu năm trăm linh chín ngàn tám trăm chín 

mươi chín đồng). 

Trong đó:  

                 - Chi xây dựng cơ bản:                                    69.034.000 đồng  

                 - Chi thường xuyên:                                    1.671.475.899 đồng 



2 

 

 (Số liệu chi tiết dự toán thu - chi ngân sách 2024 có báo cáo kèm theo) 

§iÒu 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành 

Văn phòng UBND xã, Bộ phận Tài chính- kế toán chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này/. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng TC huyện Hương Sơn; 

- BTV Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- Các đoàn thể xã; 

- Thôn trưởng 9 thôn; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu  VT, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thư 
 


		2024-05-06T14:13:40+0700


		2024-05-06T14:18:29+0700


		2024-05-06T14:18:50+0700


		thuhv.hs@hatinh.gov.vn
	2024-05-06T14:19:16+0700




